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Gazagystan Respublikasynyň Daşary işler ministrligi ýurduň Baş redaktorlar kluby bilen
hyzmatdaşlykda daşary ýurtly žurnalistler üçin Gazagystan hakda dürli materiallary ýazmak,
hem-de surata düşürmek boýunça «Gazagystan daşary ýurt habar beriş serişdeleriniň gözi
bilen» atly 9-njy bäsleşige arzalary kabul edip başlandygyny habar berdi.

Bu bäsleşik 2014-nji ýyldan bäri Gazagystanyň hakykatynyň dürli taraplaryny iň döredijilikli,
ygtybarly we obýektiw beýan edýän daşary ýurtly ýazyjylardan tekst hem-de
wideomateriallary saýlap alýar. Sosial media şu günler ýokary hilli mazmun bilen üpjün
etmekdäki ähmiýetini artdyrýar we blogçylary hem-de sosial platformalaryň işjeň
ulanyjylaryny Gazagystan baradaky özboluşly garaýyşlaryny paýlaşmaga höweslendirýär.

Bäsleşige gatnaşmak üçin 2023-nji ýylyň 1-nji awgustyndan 2024-nji ýylyň 1-nji awgustyna
çenli daşary ýurt metbugatynda ýa-da sosial ulgamlarda ýerleşdirilen Gazagystan baradaky
maglumatlar (analitiki, medeni we gyzyklandyryjy, şeýle hem dokumental) bilen arzalar
kabul edilýär.

Ýeňijiler Gazagystana, Astana, Almaty we Mangistau sebitlerine baryp görüp, medeni
maksatnama esaslanýan çärelere gatnaşarlar.

Şu ýyl bäsleşigiň hyzmatdaşlary hökmünde Gazagystanyň Milli Syýahatçylyk Jemgyýeti,
Aziýada özara täsir we ynamy berkitmek çäreleri konferensiýasynyň sekretariaty,
Gazagystanyň «KazAID» halkara ösüş agentligi, Milli sport assosiasiýasy we «Jibek Joly»
milli teleýaýlymy bellige alyndy. Esasy mowzuklardan başga-da, şu ýyl «KazAID» we Milli
sport assosiasiýasynyň täze dalaşgärleri hödürlenip, olardan iki ýeňiji kesgitlener.

Bäsleşigiň netijelerine görä, bu ýerde bäş geografiki sebitden bäş ýeňiji kesgitlener:

Demirgazyk we Günorta Amerika;
Ýewropa;
GDA döwletleri;
Ýakyn Gündogar we Afrika;
Aziýa-Ýuwaş umman sebiti

Şeýle-de syýahatçylyk, CICA, «KazAID» we milli sport görnüşleri boýunça dalaşgärleriň
dördüsi.

Mundan başga-da, ozalky dessurlara görä, esasan hem, baýrak alanlar üçin jemgyýetçilik
pudagynyň wekilleri, bilermenler we žurnalistler, alymlar hem medeni şahsyýetler bilen
duşuşyklar guralar.
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Bäsleşigiň ýeňijileri Gazagystan Respublikasynyň degişli edaralarynyň wekilleri tarapyndan
kesgitlener.

Ähli işler 2024-nji ýylyň 1-nji awgustyndan gijä galman mediacontest2024@mfa.kz elektron
salgysyna ýollanmalydyr.

Bäsleşigiň netijeleri 2024-nji ýylyň 5-nji awgustyna çenli yglan ediler.

Has giňişleýin maglumat üçin mediacontest2024@mfa.kz salgysy ýa-da +77172720987
telefon belgisi boýunça habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris.
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